REQUERIMENTO Nº            /10
(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

Solicita reconstituição da TVR
1.990/09, do Poder Executivo.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, as providências necessárias no
sentido de autorizar a RECONSTITUIÇÃO , por motivo de extravio, da TVR nº 1.990/09,
do  Poder Executivo, que "submete à apreciação do Congresso Nacional o ato constante da
Portaria nº 1.051, de 23 de dezembro de 2008, que outorga autorização à Associação de
Desenvolvimento Social e Comunicação Comunitária de Caiçara Distrito de Cruz para
executar, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão
comunitária no município de Cruz - Vila Caiçara, Estado do Ceará.”

Sala da Comissão, em          de                     de 2010.

Deputado EUNICIO OLIVEIRA
                  Presidente